CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARÁ - SP

EDITAL DE CHAMAMENTO – INSCRIÇÃO Nº 02, DE 08 DE JULHO DE 2021

DIEGO CARLOS GARCIA, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente da Comarca de Guará, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, previstas na Lei Federal n.º 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente

– ECA e suas alterações, Lei Municipal n.º 976/92 e n.º 1.130/98, torna público, para

conhecimento de todos os interessados, o presente edital para cadastramento - inscrição de

entidades públicas ou privadas, sem fins lucrativos, com finalidade social e que desempenham

atividades de caráter essencial voltados à promoção, proteção e defesa dos direitos das

crianças e adolescentes, com vista à percepção dos recursos provenientes das doações

destinadas pelos declarantes de Imposto de Renda, tanto pessoa física, quanto jurídica nos

limites da lei.

Art. 1° - Conforme preconizado nas Disposições Gerais do Edital de Chamamento –

Inscrição n° 01 de 28 de junho de 2021, fica prorrogado o prazo de inscrição por 07 dias

sendo obedecido o novo cronograma de datas.

Art. 2°. O calendário do presente edital passa a vigora com as seguintes datas:

ETAPA DESCRIÇÃO DATA

1 Publicação do edital de chamamento público 28.06.2021

2 Envio das documentações (prorrogado) 29.06 a 15.07.2021

3 Divulgação de resultado 19.07.2021

4 Prazo final para solicitação de re-análise 21.07.2021

5 Publicação do resultado final 23.07.2021

Art. 3°. Demais artigos do Edital de Chamamento – Inscrição n° 01 de 28 de junho de 2021

permanecem inalterados.

assinado no original

DIEGO CARLOS GARCIA

Presidente do CMDCA de Guará